DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
  Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA

Nº 1232 ANO 08 Quarta-Feira, 08 de abril de 2020 PÁGINA 1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº.065/2020

Dispõe sobre destituição do cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no

uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do

Município e com base na Lei Complementar Municipal nº

16/2018 de 06 de julho de 2018, art. 52;

RESOLVE:

Art. 1º Destituir o senhor Renato Mendes de Oliveira

Filho, do cargo interino de Secretário Municipal de

Planejamento, Orçamento e Tecnologia da Informação do

Município de Santa Rita.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos retroativos a data de

dois de abril de dois mil e vinte.

 

Santa Rita – PB, 08 de abril de 2020.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

PORTARIA Nº.066/2020

Dispõe sobre designação para cargo de

provimento em comissão e adota outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no

uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do

Município e com base na Lei Complementar Municipal nº

16/2018 de 06 de julho de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o senhor Severino Alves de Souza,

Secretário Adjunto Municipal de Finanças, nomeado

pela Portaria nº 373/2018, para responder interinamente

pelo cargo de Secretário Municipal de Planejamento,

Orçamento e Tecnologia da Informação, exercendo

cumulativamente as respectivas atribuições.

Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos retroativos a data de

dois de abril de dois mil e vinte.

Santa Rita – PB, 08 de abril de 2020.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito

Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação

Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 013/2020

Processo nº 062/2020

O Município de Santa Rita, PB, através da Pregoeira

Oficial, torna público aos interessados que às 09:30 do dia

24 de abril de 2020, realizará o PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS,

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE

FÓRMULAS INFANTIS E DIETAS COMPLETAS,

PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL, VISANDO

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA, PB. O

Edital poderá ser retirado na sede da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa

Rita, PB, Praça Getúlio Vargas, n° 40B, centro, Santa Rita,

PB, no horário de 08:00 às 13:00 horas ou através do link

http://licitacoes.santa rita.pb.gov.br/ category/editais/.

Santa Rita, 08 de abril de 2020.

Maria Neuma Dias

Pregoeira - CPL/PMSR

Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 014/2020

Processo nº 063/2020

O Município de Santa Rita, PB, através da Pregoeira

Oficial, torna público aos interessados que às 09:30 do dia

23 de abril de 2020, realizará o PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO,

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,

VISANDO ATENDER AS DEMANDAS E

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE SANTA RITA, PB. O Edital poderá ser

retirado na sede da Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, Praça Getúlio

Vargas, n° 40B, centro, Santa Rita, PB, no horário de

08:00 às 13:00 horas ou através do link

http://licitacoes.santa rita.pb.gov.br/ category/editais/.

Santa Rita, 08 de abril de 2020.

Maria Neuma Dias

Pregoeira - CPL/PMSR

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

DP00015/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva

Exposição de Motivos que instrui o processo e observado

o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de

Licitação nº DP00015/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO

DOE Nº 1232 ANO 08 Quarta-Feira, 08 de abril de 2020. PÁGINA 2

EMERGENCIAL, POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL,

DE FÓRMULAS INFANTIL E SUPLEMENTOS

PARA ATENDER AOS PACIENTES NO MUNICÍPIO

DE SANTA RITA/PB; RATIFICO o correspondente

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:

TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA - R$ 17.577,50.

Santa Rita - PB, 01 de Abril de 2020

LUCIANO CORREIA CARNEIRO

Secretário do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL, POR

DETERMINAÇÃO JUDICIAL, DE FÓRMULAS

INFANTIL E SUPLEMENTOS PARA ATENDER AOS

PACIENTES NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DP00015/2020. DOTAÇÃO: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 02.100 - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE PROJETO ATIVIDADE:10.122.2605.2041 -

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO

MUNICIPAL DE SÁUDE 10.301.2605.2051 -

ATENÇÃO BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA:

3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE

RECURSO: 211 - RECURSOS PRÓPRIOS 214 -

RECURSO FEDERAL. VIGÊNCIA: até

01/06/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Santa Rita e: CT Nº 00093/2020 - 02.04.20

- TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA - R$ 17.577,50. LUCIANO

CORREIA CARNEIRO. Secretário do Fundo Municipal

de Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 007/2020

OBJETO: LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO

CAMINHÃO LEVE, PARA ATENDER A DEMANDA

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº

312/2019, de 17/09/2019, e observadas as disposições da

Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto

Municipal nº 38, de 17 de Outubro de 2017 e

subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 007/2020, que objetiva: LOCAÇÃO

MENSAL DE VEÍCULO CAMINHÃO LEVE, PARA

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE SANTA

RITA, PB, com base nos elementos constantes do

processo correspondente, a:

- LUIZ MARCELINO CARNEIRO 04882920425

CNPJ: 35.755.154/0001-78

Valor Mensal R$: 6.200,00

Valor Global R$: 74.400,00

Santa Rita - PB, 08 de abril de 2020.

MARIA NEUMA DIAS

Pregoeira Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 008/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

DE APREENSÃO, TRANSPORTE E GUARDA DE

ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE PORTE

(EQUINOS, BOVINOS, CAPRINOS E SIMILARES),

DEIXADOS OU ENCONTRADOS SOLTOS NAS

VIAS PÚBLICAS (ÁREA URBANA, RODOVIAS E

ESTRADAS RURAIS) DO MUNICÍPIO DE SANTA

RITA, PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº

312/2019, de 17/09/2019, e observadas as disposições da

Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto

Municipal nº 38, de 17 de Outubro de 2017 e

subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 008/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE APREENSÃO, TRANSPORTE E

GUARDA DE ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE

PORTE (EQUINOS, BOVINOS, CAPRINOS E

SIMILARES), DEIXADOS OU ENCONTRADOS

SOLTOS NAS VIAS PÚBLICAS (ÁREA URBANA,

RODOVIAS E ESTRADAS RURAIS) DO MUNICÍPIO

DE SANTA RITA, PB, com base nos elementos

constantes do processo correspondente, a:

- RIBANNA DE AZEVEDO SOUZA NOBRE

CNPJ: 02.912.595/0001-87

Valor R$: 267.600,00

Santa Rita - PB, 08 de abril de 2020.

MARIA NEUMA DIAS

Pregoeira Oficial

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 006/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO

PREVENTIVA, CORRETIVA E LIMPEZA DE POÇOS

ARTESIANOS, CONCERTOS E REPOSIÇÃO DE

BOMBAS PARA VIABILIZAR O ABASTECIMENTO

DOE Nº 1232 ANO 08 Quarta-Feira, 08 de abril de 2020. PÁGINA 3

D’ÁGUA EM TODA EXTENÇÃO RURAL DO

MUNICÍPIO, BEM COMO, LIMPEZAS DE

CISTERNAS, CAIXAS D’ÁGUA, NA ÁREA

URBANA, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DAS

FONTES (CHAFARIZES) E EQUIPAMENTOS DE

LAZER DO AÇUDE TIBIRI, POR UM PERÍODO DE

DOZE MESES, A SER EXECUTADO DE FORMA

CONTÍNUA, JUNTO À SECRETARIA DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E

ABASTECIMENTO. JUSTIFICATIVA: Por motivos de

conveniência e oportunidade, visando a prevalecer o

interesse público, devidamente fundamentado no Parecer

Jurídico constante nos autos, e com base no art. 49 da Lei

8.666/93, revogo o presente certame licitatório. DATA:

08/04/2020. EMERSON FERNANDES ALVINO

PANTA. Prefeito

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Contrato nº 113/2019

Processo nº 044/2019

Inexigibilidade nº 003/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB

Contratada: S. CHAVES – ADVOCACIA E

CONSULTORIA

CNPJ: 01.985.110/0001-12

Objeto: TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL DO

CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA PRESTA SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA JURÍDICA.

Fundamentação Legal: Art.78, XII, da Lei Federal nº

8.666/1993 e suas alterações posteriores.

Data da Assinatura: 20/02/2020

EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeito

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO:

Secretaria de Administração e Gestão

Endereço:

Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba

- 58.300-410

Correio eletrônico:

diario@santarita.pb.gov.br

mailto:diario@santarita.pb.gov.br